Hisce adnotatis, Sac. Hectori Dito die 3 iulii an. 1906 non collatam 
fuisse capellaniam uti verum beneficium, sed tantum ei demandatam 
fuisse, uti officium ad tempus, certum esse dixerunt Domini Patres. 
Etenim 1° Capellanía choralis illi data fuit sine canonica collatione. In 
actis capitularibus ita refertur nominatio Sac. Dito (die 3 iulii 1906): 
« Avendo fatto conoscere al Sig. Amministratore Dr. Lonertet, che presto 
« sarebbe stata vacante altra cappellania di coro, dato che si andava 
« ad assentare dal paese il sac. Milano, si lasciò al giudizio del signor 
« Amministratore che scegliesse primieramente il sac. Giorgio Zuccarelli 
« per vedere se conosceva il canto gregoriano ed aveva buona voce, 
« altrimenti il sac. Ettore Dito ». Cum autem sac. Zuccarelli requisita non 
haberet, ab Administratore electus est capellanus rev. Dito. Cum itaque 
nullam partem habuerit in hac nominatione Archiepiscopus Bonaërensis, 
nulla fuit collatio canonica; haec enim collatio iuxta bullam erectionis 
ecclesiae metropolitanae Archiepiscopo reservata est; nam legimus in hac 
bulla: « Quoties autem in posterum sive dignitatum, sive canonicatuum, 
« sive mansionariorum, aut paroeciarum in universa archiepiscopali dioe-
« cèsi vacatio contigerit, donec aliter ab hac Sancta Sede non decernatur 
« ab ipsomet archiepiscopo conferentur, servatis in omnibus quae a sacris 
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« canonibus et praesertim a Sancta Tridentina synodo constituuntur ». 
Hincad normam huius bullae, quando agitur de capellaniis choralibus 
vere conferendis in titulum, scilicet.pro titulo ordinationis, capitulum non 
se intromittit, nisi forte pro designatione, aut praesentatione capellani, et 
collatio fit ab Archiepiscopo, ut capitulum exponit in dicta declaratione 
n. 6-11, et uti notorium est in illa cathedrali. Igitur á capellanía, quam 
a solo Capitulo recepit sac. Dito, exulat collatio canonica, proinde non 
est, nec esse potest, verum beneficium ecclesiasticum, sed tantum offi
cium, ex regula I Iuris in VT, quae ait: « Beneficium ecclesiasticum non 
« potest licite sine institutione canonica obtineri». Nomine autem insti
tutionis intelligitur quaelibet legitima provisio, et nomine canonicae 
institutionis modus providendi a ss. canonibus approbatus et a Prae
lato derivatus (Synopsis Pirhingiana seu ss. can. Doctrina, lib. III, tit. V, 
sect. IT, § 1). 

Patronus sac. Dito admittit quidem solum capitulum nominasse 
hunc sacerdotem in capellanum choralem, sed contendit hanc capituli 
nominationem fuisse veram collationem. « Non deest, inquit, ecclesia-
« sticus collator, qui est capitulum ipsum ; notum est enim in iure nostro 
« haud prohibitum esse capitulis cathedralibus conferendi beneficia vacan
t i a in eisdem cathedralibus, dummodo consuetudo legitima, prout in 
« casu ipsum capitulum comprobat, habeatur ». Verum etiam admisso 
quod iuri nostro non repugnet (licet hodie sit rarissimum) ut capitu
lum sit vere collator quoad quaedam beneficia ecclesiae cathedralis, in 
specie capitulum Bonaerense non est collator quoad capellanías cho
rales, quia, ipsum capitulum fatetur, quod quoties ab eo datae fuerint 
praefatae capellaniae « toties datae sunt absque collatione canonica et 
«u t plurimum absque interventu Praelati, nec tanquam ecclesiasticum 
« beneficium, sed ut simplex officium precarium et ad nutum ». Ex quo 
intelligitur, prosequitur capitulum, « cur capellani chorales nunc exi-
« S T E N T E S (illis duobus exceptis, qui ad talium capellaniarum titulum ordi-
« nati sunt) non sese auùiment ita ligatos Ecclesiae, ut nequeant 
« summa cum facilitate tleserere officium suum, praemissa tantum noti-
« ficatione sui discessus. Vel ipse actor (Dito) qui iam antea fuerat 
« capellanus chori in hac Ecclesia, suum munus dereliquit, ut in patriam 
« rediret, et postea, cum hanc Dioecesim repetere!, expostulavit a non-
« nullis singillatim capitularibus, ut iterum nominaretur capellanus chori, 
« cum nova vacatio contigisset ». Neminem autem latet clericum canonice 
institutum in beneficio, non posse eidem nuncium mittere nisi ex causa 
a superiore adprobanda. 2° Non solum defuit collatio canonica, sed nul
lam accepit sac. Dito a capitulo factae suae nominationis scripturam 
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« non obstante (referente capitulo in citata declaratione) universali praxi 
« apud nos vigente conferendi ^scripto quamlibet nominationem vel ipsis 
« simplicioribus officiis ecclesiasticis ». 3° Ceterum non poterat conferri 
sac. Dito cappellania choralis in perpetuum, aut in titulum duplici ex 
causa: a) Quia, uti legitur in saepius citata capituli declaratione, « indu-
« bium est nullum dari casum, in quo capellaniae chorales huius Metropo-
« litanae Ecclesiae Cathedralis, quae ab Archiepiscopo bullae erectionis 
« Ecclesiae executore declaratae sunt beneficia ecclesiastica collativa, 
« canonice collatae sint a Praelato Sacerdotibus iam ordinatis, ne sacer-
« dotibus quidem originariis huius dioecesis, sed tantum clericis ordi-
« nandis, et tamquam titulum ordinationis ». b) Quia Rev. Dito gratiam 
a S. C. Concilii obtinuit permanendi in Archidioecesi Bonaerensi tantum 
ad quinquennium. Futile est autem quod Advocatus Dito dicit, beneficium 
verum etiam clerico non dioecesano posse conferri. Inspiciendum hic est 
non quod fieri potuisset, sed quod de facto actum est. Constat autem 
in facto Capitulum contulisse sac. Dito capellaniam iuxta morem et 
consuetudinem eam conferendi, seu veluti officium ecclesiasticum ad 
nutum.